
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  41Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

• PORTARIA Nº 122/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Senador José Porfirio/PA, no período de 04 à 
05/03/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hi-
droviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 123/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos San-
tos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a /PA, no período de 04 à 06/03/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 124/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a ALEMQUER/PA, no período de 04 a 
05/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário in-
termunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 129/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 10 
à 14/03/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 134/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, ELENILSON PASSOS DE 
ARAUJO, Supervisor I, mat 5945886/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ANAPU/PA, no período de 10 à 13/03/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 131/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Eduardo Antônio Du-
mont Costa, GERENTE, mat 5945895/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/PA, no período de 10 à 12/03/2023, com 
objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 135/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral de ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 08 a 11/03/2023, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 136/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager, Supervisora II de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a ALEMQUER/PA, no período de 08 a 09/03/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 137/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos San-
tos, Controlador,mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 08 à 10/03/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 138/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, SEFATIAS SANTOS 
MATIAS, Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SATARÉM/PA, no período de 08 à 09/03/2023, 
com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Ter-
minais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 139/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Sheyziane Nobre Por-
tilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 57192352/1 e Clauton Na-
zareno Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 8002833/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, 
no período 09 à 12/03/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 141/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Anapú/PA, no período de 10 à 13/03/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 143/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e 
RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 
09 a 12/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodo-
viários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 144/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessor técnico, mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA/
PA no período de 09 à 12/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 145/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA/PA no pe-
ríodo de 09 à 12/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 146/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, DOMINGOS DE MI-
RANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RA-
BELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
FISCAL, mat 2029561 e BENEDITO GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, 
mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 09 a 12/03/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 147/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 
e LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO Domingos do Capim/PA, no período 
de 09 à 12/03/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 148/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Rosendo Caetano de Sar-
ges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CAMETÁ/PA, no período 10 a 12/03/2023, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.


